teneatur et obligatus sit rehedificare dictam domum taliter quod in ea habitare possit expensis propriis dicti Thome. Quam locacionem et omnia et singula suprascripta promisse|runt dicte partes dictis nominibus perpetuo habere et tene-re ratam, gratam et firmam et rata, grata et firma et actendere, complere et ob-servare et contra in aliquo non facere | vel venire aliqua ratione, occasione vel causa que dici vel excogitari possit, de iure vel de facto, sub pena dupli eius in quo seu de quo contrafieret vel ut supra| non observaretur et cum restituicione omnium damnorum, interesse et expensarum que propterea essent seu fierent, litis et extra, solemni stipulacione promissa, ratis manentibus | omnibus supra-scriptis et proinde et ad sic observandum dictus dominus frater Iacobus dicto nomine et dictus Thomas pignori obligaverunt et ypotechaverunt omnia bona sua | presencia et futura, videlicet dictus dominus frater Iacobus dicto nomine omnia bona dicti monasterii et dictus Thomas omnia bona sua presencia et futura. Qui Thomas | pro predictis omnibus se submisit iurisdicioni et termina-cioni curie archiepiscopali<sup>f</sup> Ianue ita quod sit in electione dicti domini fratris Iacobi dicto nomine sive dicti monasterii | convenire dictum Thomam et here-des suos predictos an coram curia archiepiscopali an in curia seculari, renun-cians omni suo privilegio, capitulo et legi per que contra predicta venire | pos-set. Actum in villa Prementorii, potestacie Pulcifere, districtus Ianue, in dicto monasterio Sancti Benigni de Capite Farii, videlicet in capitulo dicti monaste-rii, anno dominice | nativitatis millesimo quadringentessimo quinquagessimo secundo, indic(tione) quatuordecima secundum cursum Ianue, die trigessimo primo decembris, circa complectorium, | presentibus Iohanne Testa et Bartolo-meo Testa, fratribus, quondam Francisci, magistris antelami, ac Bertola Ma-stracio de Sancto Petro ab Arena, testibus vocatis et rogatis.

(S.T.) Ego Bartolomeus de Valarano, imperiali auctoritate notarius, pre-dictis omnibus interfui et rogatus scripsi et publicavi; constat enim michi de addicione facta in linea | nona dicente «iuribus» ac de abrasuris ut supra factis videlicet in linea octava dicente «Arena» et in linea trigessima prima dicente «ipsi domino fratri Iacobo dicto nomine | sive dicto monasterio faciat» non vi-cio sed errore factis.

<sup>a</sup> Arena: *su precedente scrittura*      <sup>b</sup> iuribus: *in sopralinea*      <sup>c</sup> preteriti: *così A*      <sup>d</sup> dic-tam domum: *così A*      <sup>e</sup> ipsi ... faciat: *su precedente scrittura*      <sup>f</sup> archiepiscopali: *così A*.